
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Antonio Fogazzaro 
Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 

                         Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004  C.F. 85001470245    
e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   

www.icfogazzarotrissino.edu.it 

________________________________________________________________________________ 

 

Prot. n°                                                                                                 Trissino,  06.08.21 
(si  veda  segnatura)                                
 

Al Sito Web della Scuola 

Atti/Albo on line 
 

REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER 

L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI  

NELL'EMERGENZA COVID-19  

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

Avviso pubblico 9707 del 27 aprile 2021 
 

  

Oggetto: Determina di stipula contratto di acquisto ad affido diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 

del D. Lgs. 50/16 a seguito Trattativa diretta MePA per la fornitura di beni e attrezzature 

sportive per l’attuazione del  

             Progetto PON 10.2.2A -FSEPON-VE-2021-39-Ma che scuola! 

                Moduli  Giocosport 1 e Giocosport 2 
   

                CUP J64E21000760004 

                 CIG Z5A32A875E 

                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO   il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche " e ss.mm.ii; 

 VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e successive variazione nel DL 56/17; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali  

            sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della            

legge 13 luglio 2015, n. 107”, in particolar modo il Titolo V ATTIVITA' NEGOZIALE (gestione delle 

negoziazioni); 

VISTO l’avviso pubblico prot. 9707 del 27.04.2021 “Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e 
per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 ” 

V
IIC

81
90

04
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
51

33
 -

 0
6/

08
/2

02
1 

- 
B

01
q 

- 
P

O
N

 2
01

4-
20

20
 -

 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA

mailto:viic819004@istruzione.it
mailto:viic819004@istruzione.it
http://www.icstrissino.it/
https://www.istruzione.it/pon/allegati/m_pi.AOODGEFID.REGISTRO%20UFFICIALE(U).0009707.27-04-2021.pdf


 

 

2 

Obiettivo specifico 10.1 – Azione 10.1.1: Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui 

anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali  

VISTA  la nota Ministero Istruzione prot. n. 17652 del 07/06/2021 di formale autorizzazione del progetto e relativo 

impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-VE-

2021-39 - per un importo complessivo autorizzato: € 86.252,10); 

VISTO il provvedimento Prot. n. 4160 del 17/05/2021 di individuazione del RUP Progetto 10.2.2A- FSEPON-VE-
2021-39 –“Apprendimento e socialità” 

VISTO l’art.46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, servizi   e   forniture, le 

istituzioni scolastiche, […] ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a 
disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di 

contenimento della spesa»; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

VISTA la possibilità di richiedere ad unico operatore economico i prodotti necessari per la realizzazione dei 
progetti; 

VISTA    la determina a contrarre acquisto materiale per moduli gioco sport 1 e 2, prot. N. 5033 del 02/08/21; 

 

EFFETTUATE le dovute ricerche dei principali prodotti e servizi sul Me.P.A. a cui la scuola è interessata per 
realizzare il progetto in oggetto; 

VISTA la determina di scelta del contraente  prot. 5079/B01q del 03/08/21 nella quale risulta individuato l’operatore 

economico VOLLEY&SPORT s.r.l. con sede in Via Ventimiglia  n.76/M, 10126-Torino (TO) – P.IVA e CF 

08552720016; 

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1.  di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto per 

l’acquisto di beni e attrezzature sportive per la realizzazione del Progetto 10.2.2A -FSEPON-VE 2021-39-

Ma che scuola!,  Moduli  Giocosport 1 e Giocosport 2 a seguito di trattativa diretta MEPA, 

2.  all’operatore economico Volley & Sport s.r.l., per un importo complessivo delle prestazioni € 848,00     

esclusa IVA + (pari a € 1.034,56 IVA inclusa + € 1,00 costi sicurezza) ; 

3. di autorizzare la spesa complessiva € 1.034,56 IVA inclusa + € 1,00, da imputare sul capitolo  

P.02.10 Progetti di apprendimento e socialità-Avviso n. 9707/2021 10.2.2A -FSEPON-VE 2021-39- CUP   

J64E21000760004, 

4. di verificare la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016. 

 

 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è la Dirigente Scolastica dott.  

Ssa  Mariangela Ceretta. 

Il Direttore dell’esecuzione del contratto è il Direttore SGA dell’Istituto. 

 

 
 
 

La presente determina è pubblicata sul sito web dell’Istituzione scolastica www.icfogazzarotrissino.edu.it. in 

adempienza alla normativa sulla trasparenza. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Ceretta dott. ssa Mariangela 

V
IIC

81
90

04
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
51

33
 -

 0
6/

08
/2

02
1 

- 
B

01
q 

- 
P

O
N

 2
01

4-
20

20
 -

 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it
	Al Sito Web della Scuola

	LA DIRIGENTE SCOLASTICA
	LA DIRIGENTE SCOLASTICA


		2021-08-09T08:35:11+0200
	CERETTA MARIANGELA




